
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ

V ORP DOMAŽLICE
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067

Pracovní skupina

„Rozvoj matematické pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj digitálních 

kompetencí dětí, žáků i pedagogů, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků v 

polytechnickém vzdělávání, rozvoj 

podnikavosti a iniciativy dětí a žáků“
3. 4. 2017, Domažlice



OBSAH

1) Přivítání

2) Akční plán – návrh opatření a cílů                       

opatření

3) Podpora polytechniky ve spolupráci s rodiči. 

Tipy na vhodné exkurze s polytechnickým 

zaměřením. 

4) Diskuze

5) Příští setkání



 Základ dokumentu Místní akční plán ve SO ORP 

Domažlice.

 Struktura jako Roční akční plán:

 Opatření

 Cíle opatření a jejich popis

 Konkrétní aktivity/kroky

 Rozpracovává všechny cíle uvedené ve Strategickém 

rámci do roku 2023 (zatímco Roční akční plán se 

věnoval pouze cílům realizovatelným v období leden 

2017 – prosinec 2018).

AKČNÍ PLÁN



AKČNÍ PLÁN

HARMONOGRAM Zodpovědnost Termín

Návrh opatření a cílů 

opatření
Pracovní skupiny

Do poloviny 

dubna 2017

Schválení opatření      

a cílů opatření
Řídící výbor

Do konce 

dubna 2017

Návrh konkrétních

aktivit
Pracovní skupiny

Do konce

května 2017

Připomínkování
Řídící výbor, pracovní 

skupiny, široká veřejnost

První týden        

v červnu 2017

Schválení finální 

podoby
Řídící výbor

Do konce 

června 2017



AKČNÍ PLÁN

Návrh opatření a cílů opatření

 Pro přehlednost uvedena i opatření, která jsou již 

rozpracována v dokumentu Roční akční plán na 

období 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

 Tato se již měnit nebudou.



OPATŘENÍ 2.1.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH

SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ ZŠ ZA ÚČELEM VZDĚLÁVÁNÍ

A VÝMĚNY ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI MATEM. GRAMOTNOSTI

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro 

území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 2.1.1 je pověřit konkrétní ZŠ a v ní konkrétního 

pedagoga, který každoročně minimálně jedenkrát zorganizuje na 

své škole setkání pedagogů z ostatních ZŠ.

 Smyslem je podpořit pedagogy ZŠ ve společném setkávání a výměně 

zkušeností v oblasti rozvoje matematické gramotnosti. Témata diskuze 

a termíny budou voleny dle potřeby jednotlivých škol. Pořádání 

takovýchto setkání může být rovněž „putovním“, tzn. každý rok jej 

zorganizuje jiná škola. Cílem opatření 2.1.1 je především tato setkání 

odstartovat a pomoc školám pochopit jejich přínos a význam.



OPATŘENÍ 2.2.1 VYBAVENÍ POMŮCKAMI PRO

ROZVOJ MATEMATICKÉ PREGRAMOTNOSTI V MŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán 

na období 2017/2018 pro území SO ORP 

Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 2.2.1 je umožnit MŠ pořídit vybavení 

na podporu vnitřního prostředí školy týkající se 

rozvoje matematické pregramotnosti.

 Cíl se týká pořízení pomůcek pro rozvoj matematické 

pregramotnosti, včetně interaktivní techniky a jejího 

servisu a údržby, a k tomu příslušné vzdělávací 

aplikace a programy včetně jejich aktualizací.



OPATŘENÍ 2.2.2 VYBAVENÍ POMŮCKAMI A DIGITÁLNÍMI

POTŘEBAMI PRO ROZVOJ MATEM. GRAMOTNOSTI NA ZŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán 

na období 2017/2018 pro území SO 

ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 2.2.2 je umožnit ZŠ 

pořídit vybavení pro rozvoj 

matematické gramotnosti.

 Jedná se nákup didaktických a 

digitálních pomůcek pro rozvoj a 

vybavení podnětného vnitřního prostředí 

školy.



OPATŘENÍ 3.1.1 ZÍSKÁNÍ FINANČNÍCH DOTACÍ NA

POKRYTÍ NÁKLADŮ ZÁSTUPU PEDAGOGA ZŠ, POKUD

SE ÚČASTNÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ, S DŮRAZEM NA

OBLAST DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 3.1.1 je získání vhodných a 

dlouhodobých zdrojů, které finančně pokryjí zástup 

pedagoga ZŠ, pokud se neúčastní vyučování 

z důvodu vzdělávání se v oblasti digitálních 

kompetencí.

 Smyslem je umožnit pedagogům především menších 

ZŠ se těchto vzdělávacích akcí účastnit.



OPATŘENÍ 3.2.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH

VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ V OBLASTI ROZVOJE DIGITÁLNÍCH

KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ ZŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro 

území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 3.2.1 má dva cíle.

1) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci na území města 

Domažlice (např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni 

pedagogové ze všech 18 ZŠ z území ORP Domažlice.

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní 

ZŠ.

 Obecně je cílem Opatření 3.2.1 podpořit profesní růst pedagogů 

ZŠ pomocí dalšího vzdělávání v oblasti digitálních kompetencí. 

Vzdělávací akce může být formou semináře, workshopu, webináře

atd.



OPATŘENÍ 4.1.1 REKONSTRUKCE UČEBEN, LABORATOŘÍ

A DÍLEN POLYTECHNICKÝCH OBORŮ NA ZŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 4.1.1 si klade za cíl pomoci ZŠ 

zrekonstruovat veškeré učebny pro polytechnické 

vzdělávání.

 Rekonstrukce se týkají odborných 

učeben, laboratoří, dílen, kuchyněk 

atd. polytechnických oborů.



OPATŘENÍ 4.1.2 VYBAVENÍ UČEBEN, LABORATOŘÍ A

DÍLEN POLYTECHNICKÝCH OBORŮ NA ZŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na 

období 2017/2018 pro území SO ORP 

Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 4.1.2 je umožnit ZŠ 

pořídit vybavení pro polytechnické 

vzdělávání.

 Jedná se o vybavení pro výuku chemie, 

přírodopisu, fyziky, pracovních činností, 

dílen, vaření a dalších polytechnických 

oborů.



OPATŘENÍ 4.2.1 SPOLUPRÁCE ZŠ SE ZÁJMOVÝMI

ORGANIZACEMI, STŘEDNÍMI ŠKOLAMI A ZAMĚSTNAVATELI

V OBLASTI POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 4.2.1 je nastartovat spolupráci ZŠ se 

zájmovými organizacemi (např. DDM), středními 

školami a případnými budoucími zaměstnavateli 

žáků v oblasti polytechnického vzdělávání.

 Je potřeba vytipovat vhodné adepty pro spolupráci se 

ZŠ a do spolupráce zapojit co nejvíce ZŠ na území SO 

ORP Domažlice.



OPATŘENÍ 4.3.1 ZÍSKÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

NA ÚHRADU VEDENÍ VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ A

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI V OBLASTI POLYTECHNICKÉHO

VZDĚLÁVÁNÍ NA ZŠ

Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 4.3.1 si klade za cíl pomoci 

základním školám získat finance 

rozšíření škály volitelných předmětů 

a zájmové činnosti v oblasti 

polytechnického vzdělávání.

 Finanční zdroje by byly použity 

na úhradu vedoucích pedagogů a pořízení vybavení 

pro tyto volitelné předměty a zájmovou činnost.



OPATŘENÍ 10.1.1 REKONSTRUKCE BUDOV MŠ

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 10.1.1 je pomoci zajistit finance na 

rekonstrukce budov MŠ.

 Jedná se např. o zateplení budov a střech, opravu 

fasády, výměnu střešní krytiny, výměnu oken, izolace 

budov kvůli vlhkosti atd.



OPATŘENÍ 10.1.2 REKONSTRUKCE BUDOV ZŠ

 Cílem opatření 10.1.2 je pomoci 

zajistit finance na rekonstrukce 

budov ZŠ.

 Jedná se např. o zateplení budov 

a střech, opravu fasády, výměnu 

střešní krytiny, výměnu oken, 

izolace budov kvůli vlhkosti atd.



OPATŘENÍ 10.2.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VNITŘNÍCH PROSTOR MŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 10.2.1 je pomoci zajistit finance na 

rekonstrukce a dovybavení veškerých vnitřních 

prostor budov MŠ.

 Může se tedy jednat o tzv. technické zázemí 

(elektroinstalace, vodovody, kanalizace, topení), 

společné prostory (kuchyně, jídelna, šatny, sociální 

zařízení), prostory pro personál (kabinety, ICT pro 

pedagogy), ale i o prostory, které využívají děti (třídy, 

herny, tělocvičny) atd.



OPATŘENÍ 10.2.2 STAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY A

POŘÍZENÍ VYBAVENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR ZŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro 

území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 10.2.2 je pomoci zajistit finance na provedení 

staveb, či stavebních úprav a pořízení vybavení všech 

vnitřních prostor ZŠ.

 Jedná se o kmenové třídy, učebny pro polytechnické vzdělávání, 

jazykové učebny, učebny ICT, školní knihovny, čtenářské koutky, 

dále tělocvičny, jídelny, kuchyně, šatny, sociální zařízení družiny, 

kabinety, vstupní a společné prostory, zázemí pro pedagogy, 

vybavení didaktickými pomůckami. Rekonstrukce technického 

zázemí budov a rekonstrukce a vybavení pro bezbariérovost.



OPATŘENÍ 10.3.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VENKOVNÍCH PROSTOR MŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 10.3.1 si klade za cíl pomoci 

zajistit finance na rekonstrukce 

a dovybavení veškerých venkovních 

prostředí MŠ.

 Především se jedná o školní zahrady, 

dále o parkoviště, zvýšení bezpečnosti 

v okolí školy atd.



OPATŘENÍ 10.3.2 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VENKOVNÍCH PROSTOR ZŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 10.3.2 si klade za cíl pomoci zajistit 

finance na rekonstrukce a dovybavení veškerých 

venkovních prostředí ZŠ.

 Venkovními prostory se myslí 

především školní zahrady, hřiště, 

venkovní učebny, altánky, 

parkoviště a např. i zvýšení 

bezpečnosti v okolí školy.



PODPORA POLYTECHNIKY

VE SPOLUPRÁCI S RODIČI. 

TIPY NA VHODNÉ EXKURZE

S POLYTECHNICKÝM

ZAMĚŘENÍM.



DISKUZE



Termín: květen 2017

Místo: zasedací místnost 

MAS Český les

Obsah:

 Návrh konkrétních aktivit 

pro Akční plán

PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


